1

2016年5月11日

各位

米国における子会社設立に関するお知らせ

シンバイオ製薬株式会社（本社：東京都、以下「シンバイオ」）は、2016 年 5 月 11 日、当

社 100%出資の米国子会社 SymBio Pharma USA, Inc.（本社：米国カリフォルニア州 メ

ンローパーク、社長：吉田文紀、以下 「シンバイオファーマ USA」）を設立しましたので

お知らせします。

 海外事業展開の戦略的拠点としてシンバイオファーマ USA を設立し、新薬候補品、プラ

ットフォーム技術、及び医薬用機器の全世界における権利を積極的に取得し、米国、日本、

欧州をはじめとする主要市場において開発・商業化することにより、グローバル・スペシ

ャリティファーマへの変換を加速させてまいります。

 社長兼 CEO の吉田文紀は次のように語っています。「生命科学及び通信技術の分野のイ

ノベーションを駆使して新しい医療の在り方を追求すべく、特に eHealth（イー・ヘルス）

をベースとした新薬の研究開発を進めてまいります。この地域ではバイオテクノロジー事

業の成長と展開に不可欠であるエコシステムが確立されていることも重要な要素のひとつ

です。シンバイオファーマ USA を通じスタンフォード大学などの高度な研究機関、全米の

通信技術及びバイオテクノロジー企業への更なるアクセスを期待しています。」

なお、本件に伴う業績見通しの変更はありません。

【SymBio Pharma USA, Inc.の概要】

名 称
SymBio Pharma USA, Inc.

（シンバイオ ファーマ ユーエスエー インク）

所 在 地  米国カリフォルニア州 メンローパーク

代 表 者  社長 吉田 文紀

設 立 日  2016 年 5 月 11 日（米国西部時間 2016 年 5 月 10 日）

株主構成 シンバイオ製薬株式会社 100％

業務内容 医薬品、医薬用機器の研究・開発・製造・販売

以上

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長  丸山 哲也

 （TEL. 03-5472-1125）